
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Vigilanza 

Area Vigilanza 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 114 del 25/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 26/11/2020    al n. 838 

 

 
 

 

OGGETTO:   FORNITURA DI MATERIALI PER L’ESPLETAMENTO DEI SERVIZI DI 

NOTIFICAZIONE: DITTA MAGGIOLI SPA. IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE FATTURA. – CIG:ZF72E6D8AE. - 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

Premesso: 

- che gli Uffici dell’Area Vigilanza sono deputati a curare, con estrema attenzione, una serie di 

settori di particolare importanza, al fine di assicurare un’azione amministrativa efficiente e, 

comunque, in perfetta sintonia con le oggettive esigenze dell’utenza; 

- L'attività di notificazione è un atto fondamentale dei processi civili, penali, tributari, 

amministrativi, fallimentari e del lavoro, nonchè di alcune fasi pre-processuali o amministrative, 

che dà la conoscenza legale di un provvedimento mediante la consegna di un atto, da parte di un 

particolare soggetto notificatore, secondo precise modalità. 

- che tra le figure professionali addette alla notificazione di atti materia civile, amministrativa e 

penale, si individuano i Corpi ed servizi di Polizia Municipale e il Messo Comunale tra i soggetti 

a cui spetta l’espletamento dell'attività suddetta e possono avvalersi del servizio postale per la 

notificazione degli atti, salvo che l'autorità giudiziaria disponga o la parte richieda che la 

notificazione sia eseguita personalmente; 

- che per espletare le attività sopra riportate, in particolare la notificazione di atti giudiziari ai 

sensi della L. 890/82 (con avvisi di ricevimento), si necessita di uno specifico materiale cartaceo; 

- che, per quanto sopra, si rende necessario ad acquistare il seguente materiale:  

a) n. 500 ATTO CONGIUNTO mod. 23L: busta e cartolina per la notifica degli atti giudiziari; 

Dato atto: 

-    che, per le vie brevi, é stato  richiesto  preventivo di spesa alla Ditta MAGGIOLI S.P.A. con 

sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN) in via Del Carpino n. 8, P.I. 02066400405 per la 

fornitura in oggetto; 

Vista: 

- la nota del 23.09.20 della ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN) 

in via Del Carpino n. 8, P.I. 02066400405 con  il quale è stato rimesso preventivo per la fornitura 

sopra indicato comportante la spesa di € 426,39 IVA compresa; 

- che l’Ufficio ha ritenuto di rivolgersi, per la fornitura in esame, alla suddetta ditta, in quanto che 

le precedenti forniture sono state soddisfacenti, sia sotto il profilo della qualità, sia sotto il profilo 



Pag. 2 

dell’efficienza ed economicità, poiché i tempi di consegna hanno rispettato le scadenze 

concordate; 

Dato atto : 

- che  con l’entrata in vigore della c.d. Legge di stabilità 2016, ed, in particolare, per effetto di 

quanto espressamente previsto dall’art 1, comma 501, è estesa anche ai Comuni con 

popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per 

importi inferiori a 40.000 euro; 

- che dal 1° gennaio 2016 l’Autorità preposta all’anticorruzione, rilascia il Codice 

Identificativo Gara - CIG - a tutti i Comuni che procedono all’acquisto di lavori, servizi e 

forniture sotto l’importo sopra indicato; 

- che dall’entrata in vigore della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è 

stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando 

la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 

euro. 

- che la presente fornitura  rientra nel  campo di applicazione delle sotto elencate norme:  

 

1. della Legge n. 136 del 13.08.2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, 

il presente procedimento è stato registrato presso l’A.V.C.P. ed è contraddistinto dal CIG 

ZF72E6D8AE; 

2. dell’art. 3  – comma 2 - del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 che per importi quali 

quelli di cui sopra contempla la possibilità di affidamento diretto; 

 

 Rilevata  la regolarità contributiva  della Maggioli S.P.A. nei confronti di Inps e Inail 

(DURC), come da visura depositata agli atti -  prot.  INAIL_ 22974158 - valevole fino al 11-

02-2021; 

 Acquisita al prot. gen. n. 21986  del  23-11-2020  la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi 

degli articoli 46, 47 e 48 del DPR 445/2000 dalla quale risulta che  la ditta de quo non 

incorre nei  motivi di esclusione  di cui all’art. 80  del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs 

50/2016) e  possiede  i requisiti di cui all’art. 83 del predetto Codice; 

 Acquisita altresì, sempre al prot. n. 21986  del  23-11-2020, la dichiarazione di accettazione 

del patto di integrità di questo Ente; 

 

Considerato che la suddetta ditta ha effettuato la consegna del materiale di che trattasi, con DDT n. 

3026291 del 08.10.2020 pervenuto il 12.10.2020 Prot. n. 18592, rimettendo la seguente fattura: 

 fattura n. 0002144198 del 31.10.2020 pervenuta al Prot. gen. il 10/11/2020 al n. 20939, per 

la liquidazione della somma totale di  € 426,39 IVA compresa di cui € 349,50 ( di cui € 

9,50di spese di trasporto) quale imponibile ed € 76,89 quale IVA al 22%; 

 

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

- del Patto d'integrità approvato con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 

09/12/2015; 

- Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2020-2022 aggiornato con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31/01/2020; 

- del nuovo Codice Disciplinare del Personale del Comparto Funzioni Locali (art. 59 del 

CCNL funzioni locali 21 maggio 2018) in vigore dal 14/06/2018;  

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/12/31/18G00172/sg


Pag. 3 

 

Richiamata la deliberazione n. 1097  del 26   ottobre 2016 dell’ANAC Linee Guida   n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,   n. 50, recanti    “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di   importo   inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e   

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

Visti:  

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale per lavori, forniture e servizi da 

eseguire in economia; 

- l’art. 107 in combinato disposto con l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

-  il provvedimento sindacale Prot. n. 04/2020 Prot. n. 12749 del 16.07.2020, di rinnovo del 

conferimento dell'incarico per la posizione organizzativa di Responsabile degli uffici e dei 

servizi facenti capo al Settore Vigilanza; 

 

Verificati: 

1)  la regolarità dell’istruttoria- svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 

 

DETERMINA 

 

1.  di approvare l'ordine di spesa n. 530299951 del 23.09.2020 della Ditta MAGGIOLI S.P.A. 

con sede a Sant’Arcangelo di Romagna (RN) in via Del Carpino n. 8, P.I. 02066400405, 

comportante la spesa di € 340,00 quale imponibile per fornitura di n. 500 Atto congiunto 

Mod. 23L : busta e cartolina per la notifica degli atti giudiziari, € 9,50 per trasporto ed € 

76,89 quale I.V.A. al 22%, per complessivi € 426,39 IVA compresa; 

2. di impegnare la somma totale di € 426,39 al cap. 3406 del bilancio corrente esercizio; 

3. liquidare e pagare alla Ditta MAGGIOLI S.P.A. con sede a Sant’Arcangelo di Romagna 

(RN) in via Del Carpino n. 8, P.I. IT02066400405, C.F. 06188330150 la somma totale di 

€ 349,50 ( di cui € 9,50 per spese di trasporto) mediante accreditamento sulle coordinate 

bancarie riportate nel documento giustificativo di spesa, quale imponibile per il servizio in 

premessa indicato, a saldo della fattura n. 0002144198 del 31.10.2020; 

4. di liquidare e pagare  all'Erario la somma di € 76,89 quale IVA della fattura n. 0002144198 

del 31.10.2020 secondo le disposizioni previste dalla norma; 

5. di trarre il relativo mandato sui seguenti capitoli del bilancio corrente esercizio: 

- Cap.  3406   -    € 426,39 

6. di  diffondere   il  presente   atto   nel   suo  contenuto   integrale  tramite  l’albo  pretorio  e   

successivamente, sul sito Internet istituzionale del Comune di Mosciano Sant’Angelo; 



Pag. 4 

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 25/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Enio Di Benedictis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  26/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  26/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


